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Besvarelse af spørgsmål nr. 227 af 23. juni 2006 fra Folketingets Socialudvalg (alm. del). 

 

Spørgsmål: 

 

 ”Ministeren bedes kommentere henvendelsen fra B.G., jf. alm. del bilag - 352. Mini-

steren bedes i den forbindelse uddybe det forhold, at retten i forbindelse med sagens 

anlæg kunne omregne den manglende hjemmehjælp til et beløb, der så blev beregnet 

retsafgift af, mens at det tilsyneladende ikke er muligt at omsætte den manglende 

hjemmehjælp til en økonomisk erstatning. Der henvises også til SOU alm. del - 

spørgsmål 220.” 

 

Svar: 

 

Den henvendelse, der er henvist til i spørgsmålet, vedrører en konkret retssag, som B.G. har ført 

mod Gladsaxe Kommune om tildeling af hjemmehjælp. Det fremgår af det uddrag af Østre 

Landsrets dom af 2. juni 2006, som er vedlagt henvendelsen, at landsretten i den pågældende sag 

frifandt kommunen, da retten ikke fandt grundlag for at tilsidesætte kommunens skøn vedrørende 

omfanget af den bevilgede hjælp og fandt, at kommunen havde oplyst sagen fyldestgørende og 

foretaget en samlet, konkret vurdering af B.G.’s forhold og behov. 

 

Justitsministeriet finder af principielle grunde ikke at burde udtale sig om den konkrete retssag, 

der er omtalt i henvendelsen. 

 

Justitsministeriet kan mere generelt oplyse, at retsafgiftens størrelse i sager, som angår penge 

eller penges værd, beregnes i forhold til sagens værdi. Sagens værdi bestemmes efter påstanden i 

stævningen, og hvis påstanden angår en ydelse, der skal erlægges et ubestemt antal gange (her-

under f.eks. tildeling af hjemmehjælp i en ikke nærmere fastlagt periode), beregnes værdien ved 

at gange ydelserne pr. år med 10, jf. retsafgiftslovens § 3. I retssager anlagt efter den 1. januar 

2005 udgør retsafgiften i sager om prøvelse af myndighedsudøvelse (som f.eks. en kommunes 

afgørelse om tildeling af hjemmehjælp) i første instans dog højst 4.000 kr., jf. retsafgiftslovens § 

1, stk. 3, og § 2, stk. 3. Det bemærkes i øvrigt, at en part, der har fri proces, er fritaget for beta-

ling af retsafgift, jf. retsplejelovens § 332, stk. 1, nr. 1 (fra den 1. januar 2007 § 331, stk. 1, nr. 

1). 
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Der henvises i øvrigt til Justitsministeriets besvarelse af Socialudvalgets spørgsmål nr. 217 (alm. 

del). 


